
 
 

Vytvořeno  30.11.2022 10:30:22 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    14  

 

 
 

Příspěvek do 34. schůze Rady města Kuřimi konané dne 09.11.2022  
 
Uliční prostor na ul. Bezručova čtvrť a Nerudova v Kuřimi - uzavření dodatku 
dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 2022-D-0103_an 
B - změnový položkový rozpočet  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Moris Réman - vedoucí oddělení investičního  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky:   Uliční prostor na ul. Bezručova čtvrť a Nerudova 
v Kuřimi - uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 

Evidenční číslo v knize zakázek:  III-OI-2022-007 
Zajišťující odbor (ZO):    OI 
 
Usnesením Rady města Kuřim č. R/2022/0350 ze dne 03.08.2022 bylo schváleno uzavření Smlouvy o 
dílo č. 2022/D/0103 se společností SOUKUP MILOŠ, s. r. o., Na Láně 708, 664 11 Zbýšov, IČO 
29351511 na stavební práce při opravách uličního prostoru na ul. Bezručova čtvrť a Nerudova 
v Kuřimi v celkové výši 5.905.893 Kč bez DPH. 
 
V průběhu realizace stavebních prací souvisejících s opravou komunikace na ul. Nerudova vyvstala 
potřeba nad rámec plánovaných prací, opravit stávající chodník v úseku od  křižovatky ul. U Potoka 
směrem ke klenbovému drážnímu mostnímu objektu a s tím souviselo i vybudování opěrné stěny pro 
stabilizaci sousedního svahu. 
Dále byly nad rámec původního záměru realizovány terénní úpravy podél uličního prostoru. V místě 
snížených obrub bylo třeba osadit v chodníku reliéfní dlažbu. 
 
Akce bude dále financována z ORG 1270 0000 Opravy komunikací. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   



 
 

Vytvořeno  30.11.2022 10:30:22 2 

schvaluje 
 
Uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 2022/D/0103 se společností SOUKUP MILOŠ s.r.o., Na 
Láně 708, 664 11 Zbýšov, IČO 29351511 za novou cenu díla ve výši 7.015.964 Kč bez DPH 
(8.489.317 Kč s DPH) ve věci navýšení rozsahu stavebních prací při realizaci stavební zakázky 
„Uliční prostor na ul. Bezručova čtvrť a Nerudova v Kuřimi“. 
Termín plnění: 30.11.2022 
Zodpovídá: Ing. Moris Réman - vedoucí oddělení investičního 
 
  

 
 
 



 
 

         MUKUP007HAMX 
 

Město Kuřim tel: .+420 541 422 311 

Jungmannova 968/75 ID DS: 5dhbqi2 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 

 

Dodatek č.1 SMLOUVY O DÍLO č. 2022/D/0103  
uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)  
 

Smluvní strany 

Objednatel 

Název: Město Kuřim 
Sídlo:    Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
IČO:  00281964 
DIČ: CZ00281964 
Bankovní ústav:   Komerční banka a.s.   
Číslo účtu:  22824641/0100 
Zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou 

 

Zástupce pro věci technické:  
Stanislav Bartoš, 606 705 879, bartos@kurim.cz 
Ing. Moris Réman, 725 952 121, reman@kurim.cz 

(dále jen Objednatel) 
 

Zhotovitel 

Název: SOUKUP MILOŠ s.r.o. 

Sídlo: Na Láně 708, 664 11 Zbýšov 

IČO: 29351511 
DIČ: CZ29351511 
Bankovní spojení: ČSOB Brno 
Číslo účtu: 279180220/0300 
Zastoupen ve věcech smluvních:  
Zástupce pro věci technické:  

 
(dále jen Zhotovitel) 

Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem 11.2 na změně Smlouvy o dílo č. 2022/D/0103 ze dne 
30.08.2022. Tímto dodatkem se upravuje cena Díla dle článku 3 Smlouvy o dílo. 

 

Článek 3 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, odstavec 3.1 se ruší a nově zní takto: 

 

3.1 Výše sjednané ceny 

Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši: 

Cena díla dle základní SoD                        5 905 893,00 Kč  

dodatek č.1 - méněpráce -                         251 573,00 Kč  

dodatek č.1 - vícepráce                        1 361 643,96 Kč  

dopojení chodníku na ul. Nerudova, k drážnímu tunýlku                           934 500,00 Kč  

opěrná zídka, terénní úpravy, reliéfní dlažba                           427 143,96 Kč  

Nová cena díla dle dodatku č. 1                         7 015 963,96 Kč  

 

K ceně bude přičteno DPH v zákonné výši. 

 
 
 

mailto:bartos@kurim.cz


         MUKUP007HANS 

Stránka 2 z 2 
 

Závěrečná ustanovení 

- Platnost dodatku ke Smlouvě nastává dnem podpisu obou Smluvních stran. Účinnost dodatku ke 
Smlouvě nastává dle zákona o registru smluv dnem uveřejnění v registru smluv. 

- Případná neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku ke Smlouvě nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení tohoto dodatku ke 
Smlouvě stane neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu 
nahradit takové ustanovení novým, které bude platné a účinné. 

- Dodatek ke Smlouvě je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, 
jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel a tři vyhotovení obdrží Objednatel. 

- Obě strany smlouvy prohlašují, že si dodatek ke Smlouvě přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že 
byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

- Dodatek ke Smlouvě byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města č. usnesení R/2022/……. ze 
dne ………………. . 

 

- Nedílnou součást tohoto dodatku ke Smlouvě tvoří tyto přílohy: 

 

   Příloha č. 1 – změnový rozpočet stavby 

 

 

V  Kuřimi dne       
 
Za Objednatele      Za Zhotovitele 

 

 
 
 
 
 
 
 
 …………………….................……………. ………………………...............…………… 

             Město Kuřim  Zhotovitel  
Mgr. Ing. Drago Sukalovský     Miloš Soukup  
           starosta města jednatel  

 



S:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Položky dle Smlouvy o dílo

Oprava chodníků – vybourání stávajícího chodníku včetně obrubníku a podkladní vrstvy do hloubky 300 mm včetně 
uložení na skládku, osazení betonového obrubníku 100/8/25 do betonového lože C 20/25, geotextilie, štěrkodrť 
minimálně 200 mm, drcené kamenivo frakce 4-8 mm tloušťky 40 mm, betonová zámková dlažba 200x200 mm 
tloušťky 60 mm, v místě sjezdu bude konstrukce ze štěrkodrti tloušťky 300 mm, lože z kameniva drceného frakce 4-8 
mm tloušťky 40mm a betonová zámková dlažba 200x200 mm v tloušťce 80 mm

m2 300,00000 2 500,00 750 000,00

Vytrhání obrub z obrubníků stojatých s vybouráním lože včetně odsunu na skládku do 5 km m 150,00000 450,00 67 500,00

Osazení stojatého kamenného obrubníku délka 500mm – 1000mm; šířka 100mm – 120mm; výška 200mm s opěrou, lože 
z R/15 – bez obrubníku

m 150,00000 400,00 60 000,00

Osazení silniční obruby z dlážděných kostek – dvojřádek do lože z betonu prostého C12/15 včetně vyspárování bez 
dodávky kamenných kostek

m 150,00000 380,00 57 000,00

Mezisoučet 934 500,00
Nové položky

Díl: 1 Zemní práce 32 061,80
1 132201110R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 50 m3, STROJNĚ m3 9,80000 575,00 5 635,00

2 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3, dočistění zákl. spáry,dokopávky m3 4,60000 1 428,00 6 568,80

3 175101201R00 Obsyp objektu kamenivem 8/16,ručně m3 10,00000 976,00 9 760,00

4 583425602R Kamenivo drcené 8/16 dle ČSN EN 13242 Želešice, JHM, zásyp za zídkou t 18,00000 561,00 10 098,00

Díl: 2 Základy,zvláštní zakládání 161 362,56
5 274313621R00 Beton základových pasů prostý C 20/25 m3 14,40000 3 290,00 47 376,00

6 274272120RT4 Zdivo základové z bednicích tvárnic, tl. 200 mm, výplň tvárnic betonem C 20/25 m2 40,00000 1 501,00 60 040,00

7 274361821R00 Výztuž základových pasů z betonářské oceli  B500B (10 505), do zdiva z bed. tvárnic t 0,24800 72 970,00 18 096,56

8 R-položka Zalití bet. tvárnic pumpou 6m3 B20/25 frakce 4/8, postupně lité a vibrované kpl 1,00000 9 850,00 9 850,00

9 212750010RAB Trativody z drenážních trubek, lože štěrkopís.,obsyp kamenivem,světlost trub 10cm m 40,00000 650,00 26 000,00

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 34 160,00
10 345232122RT1 Stříška plotu ze zákrytových desek, šířka 400 mm, včetně dodávky desek ZD 1 - 30 a ZD 2 - 30 m 40,00000 854,00 34 160,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 57 489,60
11 998151111R00 Přesun hmot, oplocení a zvláštní obj. zděné do 10m t 81,20000 708,00 57 489,60

Díl: 100 Zemní práce-vícepráce Nerudova 142 070,00
12 181301105R00 Rozprostření ornice, rovina, tl. 10-20, -Nerudova m2 750,00000 165,00 123 750,00

13 R-položka Dodávka dlažby pro nevidomé reliéf, barva červená m2 80,00000 229,00 18 320,00

Mezisoučet 427 143,96
Celkem bez DPH 1 361 643,96

Změnový rozpočet stavby

Dodatek č.1 SOD č. 2022/D/0103, Uliční prostor na ul. Bezručova čtvrť a Nerudova v Kuřimi


	Zpráva
	A - dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 2022-D-0103_an
	B - změnový položkový rozpočet

